



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELLO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

MIDTOWN
EVENIDA LOPEZ MATEOS NORTE 2405 ITALIA PROVIDENCIA
GUADALAJARA JALISCO 44648 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	462403	CDMX. 2020-12-11T19:49:12
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000281566
Plazo:	120 días	ORD00000485921
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000281566

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
552	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	24,470.16	0.0000	0.00	49.26	27,189.07
12	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	22,434.96 29,165.45	0.3000 0.1600	6,730.49 4,666.47	2,077.31	24,927.73
30	Pieza 1 H87	8436014246325 10000018584	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 15 de 0750 m 20 43 1333 0001091 VER 2020-10-18	75,673.50 98,375.55	0.3000 0.1600	22,702.05 15,740.09	2,967.59	89,027.65

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	141,144.45
Piezas 594	IEPS 30 %	Descuentos	18,565.83
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	122,578.62
	IVA 16 %	Impuestos	49,839.10
	IVA 0 %	Total	172,417.72

CIENTO SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 72/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:
aMfrEEoELUx6bcYrsepORD2eJlAM9cYRPsvV2AWIAW/EZy8VihlscYPYXK/1daXd3ScE+IDMPdmf57muc2FJOD698twKlNnecTLA5wJSYP8lwrIC6NEFgxVWYhuX6Sm6NSZAhJNpt+cl/sXfou1aPoc3dBrqHw4clVh1AnQWoaeb4RrbMqL2y3KfmlE41zmh6Uo1aerY5oabOuGmCDNcg7mOB1gUaoWTms7CF4hfg0CnoRNpl9mHg==



FOLIO FISCAL: E8C5F062-BA9B-4581-A37D-3C5642743FF3

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-11T20:03:50

SELLO DEL SAT

TUmPqTGXQVJen0LnnFzBUOSvWDQd+7A62OnNh2G8Y0u8w4Upm4sZeSnCRV2v/GGt2BMDr2A0xvi27IE/Op8GgFchs0ml7UBvB6BG
UuJg6WIDYGNQFYBpkq/mOUz5uFCRkLLY9KEmIT1IDpmZcbhIUUF4/UVnQ0IzdIKozC0AuXU+Ly2WPhmwTnnduaE3+uVxt9svYWtzpP
gXDBVIQUyJxDwIEBx5Dw7E00XURBZy1KxEL6dmmXf3SmWKhNZ642QKXWOrhUzaAvSjcxNkSwTzjhqAMZqbnayDQqKzGzXepEH
70ExFX59BgeUOGAGASe3nCbeSo+WwJw==

CADENA ORIG

||1.1|E8C5F062-BA9B-4581-A37D-3C5642743FF3|2020-12-11T20:03:50|LEV031201SEPaMfrEEoELUx6bcYrsepORD2eJlAM9cYRP/sv
V2AWIAW/EZy8VihlscYPYXK/1daXd3ScE+IDMPdmf57muc2FJOD698twKlNnecTLA5wJSYP8lwrIC6NEFgxVWYhuX6Sm6NSZAhJNpt
xt+cl/sXfou1aPoc3dBrqHw4clVh1AnQWoaeb4RrbMqL2y3KfmlE41zmh6Uo1aerY5oabOuGmCDNcg7mOB1gUaoWTms7CF4hfg0CnoRNpl9mHg==|00001000000
405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SAÍDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y VESTIBULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSSC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banco	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

TRANSPORTE:

FLETE:

POLIZA:

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS

Solicitar: Acuse y folio con sello

Fecha EM : 16.12.2020
Fecha actual : 16.12.2020

Centro : 1107
Denominación: Jal. Gdl Midtown

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000281566
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		552.000 C/U
0002	10000018584	VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML	
	1001		30.000 C/U
0003	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA®
POR EXISTENCIA DESDE 1953

MIDTOWN
JALISCO

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 16-12-2020
RECIBE: Israel Barajas
VALIDA (STE) Alejandro Ueda
VERIFICADO POR ACT:
INCOMPLETA ☐ NO FOLIO EMISA RESPON

Emisor IBARAJAS F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000281566

Fecha del Documento 07.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: JOSE SERGIO OLID
BECERRA

7000244927

Dirección de Envío

Jal. Gdl Midtown

Eduardo Suarez

Avenida Adolfo López Mateos 2405

44648 GUADALAJARA, JAL

MEXICO

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

JALISCO

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 16-12-2020

RECIBE: Isid Barajas

VALIDA (GTE): Alejandro Alca

COMPLETA ☒

VERIFICADO POR ACT

INCOMPLETA ☐

NO FOLIO

EMCJA

RECEPCION

GENERADO:

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 12.12.2020	552.00	C/U	44.33 MXN/C/U	24,470.16 MXN
20	10000018584 VT VEGA SICILIA VALBUENA 15 750ML Delivery date: Día 08.12.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	2,522.45 MXN/C/U	75,673.50 MXN 22,702.05 MXN 15,740.09 MXN
30	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 12.12.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,869.58 MXN/C/U	22,434.96 MXN 6,730.49 MXN 4,666.47 MXN
40	10000015580 VT VEGA SICILIA UNICO 09 750ML Delivery date: Día 08.12.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	5,577.07 MXN/C/U	16,731.21 MXN 4,433.77 MXN 3,386.40 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☒

INCOMPLETA ☐

FECHA: 08-DIC-20

RECIBE

VALIDA (GTE): SERGIO OLID

VERIFICADO POR ACT

NO FOLIO

RECEPCION

GENERADO

Valor total sin impuestos

IEPS total

IVA total

Valor total

139,309.83 MXN

33,866.31 MXN

23,792.96 MXN

196,969.10 MXN

3 SUCURSAL ORIENTE

CDMX ORIENTE, CDMX 14 DE DICIEMBRE DE 2020

ROR-005481

CDMX ORIENTE , CDMX
MARINTER S.A. DE C.V.MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS #328 (DELEG.
CUAUHTEMOC) STA. MARIA INSURGENTES
C.P.06430 CIUDAD DE MEXICO
19460440GUADALAJARA , JAL
LA EUROPEA MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.EME910610G1A
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE
SOTELO MIGUEL HIDALGO DISTRITO
FEDERAL CP. 11200
53533963 / 55800746
MIDTOWN. AV LOPEZ MATEOS NORTE 2
ITALIA PROVIDENCIA GUADALAJARA
JALISCO 44648
Credito

ROR-005481

N/D

1 TARIMAS ABARROTES

200.000 0.30200.000

\$492.00

MANIOBRAS DESCARGA

\$100.00

OTROS

\$0.00

CPAC

\$51.96

SE ANEXA FACTURA 462403. POLIZA: 110493902

ZURICH. RECABAR NOMBRE, FIRMA, SELLO, FECHA Y

HORA DE RECIBIDO EN DOC CLIENTE Y FAC 8W.

PAGO HECHO EN UNA SOLA EXHIBICION TOTAL 400.000 0.300

126 GARCIA GONZALEZ ANTERO

UNIDAD:3181

REM:

PLACAS:312-EF3

PLACAS:

16%

\$843.96

\$135.03

4%

\$843.96

\$19.68

\$959.31

(**NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 31/100 M.N.**)

REFERENCIA:

No. SOL: OR45901

REL. EMBARQUE: OR08745

MOJEDA 12/14/2020

15:21:36

LA EUROPEA

POSTERAMENTE DESDE 1993

MIDTOWN
JALISCO

MERCANCIA

FECHA: 16-12-2020

RECIBIDA

RECIBE: Israel Barajas

COMPLETA ☒

VALIDA (GTE)

INCOMPLETA ☐

VERIFICADO POR AG:

NO. FOLIO

GENERADO

E.M.C.

RESPON



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.

R.F.C. : ESD761222511

Transportistas

No. 15

COL. Col Álvaro Obregón

Del Iztapalapa

Ciudad de México

Ciudad de México

C.P. : 09230

México

LUGAR EXPEDICION: 09230

Domicilio Matriz: Prol.5 Mayo # 1543 Col. Electricistas, Toluca Edo de México, México. CP 50140



Cliente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL.CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7

Residencia Fiscal :
Uso CFDI : G03-Gastos en general
Pedimento :
REMISION:

FACTURA
ORI-46869

FECHA EXPEDICION
2020-12-30T09:27:57

CD. ORIGEN : CDMX ORIENTE, CDMX
Remitente : MARINTER S.A. DE C.V.
Calle : PASEO DE LAS JACARANDAS
No. : 328
Colonia : SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio : CIUDAD DE MEXICO DEL.CUAUHTEMOC
CP. : 06430
RFC : MAR000216AP7
Se recogerá en :

CD. DESTINO : GUADALAJARA, JAL
Destinatario : LA EUROPEA MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.
Calle : AVENIDA RODOLFO GAONA
No. : 86 E
Colonia : LOMAS DE SOTELO
Municipio : MIGUEL HIDALGO MEXICO D.F.
CP. : 11200
RFC : EME910610G1A
Se entregará en : MIDTOWN. AV LOPEZ MATEOS NORTE 2405 ITALIA PROVIDE

Condiciones de Pago: CREDITO 20 DIAS

Valor Declarado:

NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	PESO	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
1	TARIMAS	ABARROTES	0.200 Tn		0.200 Tn		
		CLAVE PRODUCTO CLAVE UNIDAD					
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48		FLETE		\$492.00	\$492.00
0.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48		MANIOBRAS		\$100.00	\$100.00
0.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48		ENTREGA A DOM		\$200.00	\$200.00
0.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48		Incremento Combustible		\$51.96	\$51.96
						SUBTOTAL	\$843.96
						IVA 16%	\$135.03
						RETENCION	\$19.68
						TOTAL	\$959.31

ROR-005481

Forma de Pago: 99-Por definir

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado

Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido

CANTIDAD CON LETRA :

No. Cuenta: 9687,4791

NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 31/100 M.N.

Condiciones de Pago: 20

Moneda: MXN Peso Mexicano

OBSERVACIONES:

REGIMEN FISCAL : 624 COORDINADOS

SE ANEXA FACTURA 462403. POLIZA: 110493902 ZURICH. RECABAR NOMBRE, FIRMA, SELLO, FECHA Y HORA DE RECIBIDO EN DOC CLIENTE Y FAC 8W.

UNIDAD: 3168

REMOLQUE1:

OPERADOR: AVILA HERRERA JONATHAN JOSUE

INGRESO MOJEDA

REMISION:

VIAJE: 145912

Efecto de Comprobante: Ingreso

EFECTOS FISCALES AL PAGO

No.Certificado SAT: 00001000000505464943

Fecha y Hora Certificación:

2020-12-30T09:30:45

Folio Fiscal: C146AD31-DB27-44C3-810F-6740AB6D2970

NO.CERTIFICADO:

00001000000505854426



CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT :

||1.1|C146AD31-DB27-44C3-810F-6740AB6D2970|2020-12-30T09:30:45|BUZ021107UG0|RdF5wG5wtsiiPgoZgpd55ivla8N/UQdMYrFTBUTOH8KGItoemXv5t3bfiPLzFkYVCC+lg+lyDY0AhnN4b49D4LYXlrD7ewsPWAIFIP6SgevvTMQdSppwOV4fG2Zj2Qac9QR41/3mjfiK+7tlyzBZ64s9vKaQ5uNdd6gEvKXJ4d2ZQgNhp6kfUuscwkp2KxdeXy53NNQAKSZhf4xQSU+XP+KIwKq+S9siUjOlIGHCMooES9e2ojPpsg3GooVQUOD3SGQ98jQm9VdNhxcnodKSAAP5vARNQITcbP+Rk0JTeYxD0InX/BkZeDPS64dxx4Mnq8aghdMTDz+trSgw==|00001000000505464943||

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

RdF5wG5wtsiiPgoZgpd55ivla8N/UQdMYrFTBUTOH8KGItoemXv5t3bfiPLzFkYVCC+lg+lyDY0AhnN4b49D4LYXlrD7ewsPWAIFIP6SgevvTMQdSppwOV4fG2Zj2Qac9QR41/3mjfiK+7tlyzBZ64s9vKaQ5uNdd6gEvKXJ4d2ZQgNhp6kfUuscwkp2KxdeXy53NNQAKSZhf4xQSU+XP+KIwKq+S9siUjOlIGHCMooES9e2ojPpsg3GooVQUOD3SGQ98jQm9VdNhxcnodKSAAP5vARNQITcbP+Rk0JTeYxD0InX/BkZeDPS64dxx4Mnq8aghdMTDz+trSgw==

SELLO DEL SAT :

PLDsL8x0UEE89ybWcGMW8weEN4+cPgInQorcJ/38rwQ64/Yz0yMq991G2LF1DhgWdRDYCEUksbKA+pHi9upIHlggHkmJIKswolP24AvRN6Ayu466IteSkPir/Yx//cHuJf6u gr6LWee7uhVOGZ+4Sr3sAYFWlOjJiDNz/kUGEgEF3h8f0yc8pMN1Xf8oaleWY1APAMPeIM5mAZBFKnGOX+jNhM0drV14ma6/ZonnX/uQWca/8uJOGBYUMkt3LbdpiNhgHOR bEk4yoG46U3Y14fEmaEFYkUclATfM5s/1AIRND5n8GXqmEATMKA/EkTt+Gxvs2vzFbcSWH8vCj2w==